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W transporcie priorytetem jest stworzenie zintegrowanej, wzajemnie powiązanej sieci transportowej,

poprzez wypełnienie luk inwestycyjnych. Duży nacisk zostanie położony również na ograniczanie

negatywnego wpływu transportu na środowisko, m.in. poprzez wspieranie rozwiązań ograniczających

emisję zanieczyszczeń do środowiska. Kluczowa jednak jest poprawa efektywności wykorzystania

środków publicznych oraz zapewnienie koordynacji inwestycji podejmowanych przez administrację

rządową i samorządową.

Wzrost efektywności środowiskowego potencjału rozwoju pozwoli na użytkowanie go dla zaspokojenia

aktualnych potrzeb rozwojowych i wzrostu jakości życia oraz zachowania zasobów rozwojowych dla

przyszłych pokoleń. Wymaga to wiedzy, innowacyjnego podejścia w rozwiązywaniu problemów oraz

takiego gospodarowania zasobami nieodnawialnymi, aby można je było utrzymywać w optymalnym

stanie.

Głównym źródłem finansowania działań rozwojowych będą publiczne fundusze krajowe. Rozwój będą

wspierały środki UE oraz środki prywatne. Realizacja celów Strategii na rzecz Odpowiedzialnego

Rozwoju wymaga zmian w poziomie i strukturze publicznych wydatków rozwojowych. Ze względu na

nadal duże potrzeby, zostanie utrzymany udział nakładów na transport, a lekko wzrośnie na rozwój

zasobów ludzkich.

Zróżnicowania przestrzenne w poziomie rozwoju społeczno-gospodarczego w znacznej mierze

uwarunkowane są historycznie. Narastanie dysproporcji rozwojowych jest m.in. konsekwencją

postępującej deindustrializacji oraz geograficznie selektywnego napływu inwestycji (głównie

zagranicznych), regionalnych różnic w wydajności pracy, niezrównoważenia podaży i popytu na

lokalnych rynkach pracy, a także zróżnicowanego poziomu dostępności transportowej mającej kluczowe

znaczenie dla uczestnictwa w rynku pracy i dostępności do usług publicznych. Dodatkowo nasilają je

nierównomiernie rozłożone procesy migracyjne, w układzie wewnętrznym nakierowane głównie na

Warszawę i inne duże ośrodki miejskie, co przyczynia się do niekorzystnych zmian struktury wieku

ludności w regionach peryferyjnych oraz stopniowego „wypłukiwania” z lokalnych rynków pracy osób

lepiej wykształconych i bardziej przedsiębiorczych.

Istotnym czynnikiem wspierającym rozwój gospodarki jest zapewnienie sprawnych połączeń

umożliwiających dostawy produktów i surowców dla przedsiębiorstw oraz ułatwiających

przemieszczanie się ludzi. Podejmowane inwestycje transportowe muszą być ekonomicznie

uzasadnione, a ich efektem powinno być zarówno zmniejszenie kosztów funkcjonowania

przedsiębiorstw, jak i zwiększenie bezpieczeństwa uczestników transportu (zarówno w obrębie

transportu pasażerskiego, jak i towarowego).

Szczególne znaczenie ma poprawa dostępności transportowej do rynków pracy, obiektów użyteczności

publicznej, jak i zwiększanie mobilności mieszkańców w obszarach słabo dostępnych transportowo. W

tym zakresie istotną rolę odgrywa publiczny transport zbiorowy, w tym transport kolejowy.

Źródło: Na podstawie Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju wersja 21.12.2016r.
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